АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2024                                                                                                               № 132

	О введении временных ограничений или прекращении движения транспортных средств по муниципальным автомобильным дорогам муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 24.01.2012 № 45 «О Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения во Владимирской области», в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования поселок Никологоры, возможности их переувлажнения в весенний период 2024 года, п о с т а н о в л я е т :
1. Ввести в период с 06 апреля по 06 мая 2024 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам в населенных пунктах муниципального образования поселок Никологоры с грузом или без груза с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось свыше 2,0 тонн за исключением:
- автобусов, осуществляющих пассажирские перевозки;
- автомобилей, перевозящих продукты питания, животных, лекарственные препараты, горюче-смазочные материалы, семенной фонд, удобрения, почту и почтовые грузы;

- автомобилей, перевозящих грузы, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- автомобилей, осуществляющих транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава местной администрации                                                   С.А. Мальцев